

## S P O R

Futbol Grup birinciliği müsabakaları  
**Sivas: 3 - Malatya: 2**

Dün Mersin stadında Sivas ve Malatya takımları arasında yapılan grup birinciliği müsabakasında Sivas takımı ikiye karşı üç sayı ile Malatyayı yenerek finale kalmıştır. Yarıncı perşembe günü Mersin ve Sivas takımları şampiyonluk için son müsabakayı yapacaklardır. Buodan sonra gruplar birincileri karşılaşması başlayacaktır.

### Ankarada emniyet komisyonu toplantısı

12 Valinin iştirak ettiği toplantılarda, bir sene içinde yapılan işler ve alınacak tedbirler görüşülüyor

Ankara — Emniyet teşkilatı arasında jandarma genel komutanı kor general Rüşü Akın, emniyet işleri umum müdürü Osman Sabri Adal ile Ankara İstanbul, Samsun, Bursa, Manisa, Kars, Van, Konya, Giresun, Çankırı valileri ile Van, Siirt, Mardin vekil valileri Ankara bulundukları için komisyona iştirak etmişlerdir.

### Hava harpleri Manş üzerinde

**Hava düellosu**

Berlin 5 (a.a) — İngiliz uçakları pazartesi anş denizi üzerinde ağır hazineye uğramışlardır. Pazartesi sabahı 50 den fazla av tayyaresinin himayesindeki bombardıman tayyareleri Fransız sahillerine hücum ederek Alman av uçakları önlemişlerdir. Gök yüzü çok açık ve harekâta elverişli idi. Derhal çarpışma başlamış beş dakikada 7 İngiliz uçağı düşürülmüştür. Sahildeki uçak savarlar da bir tane uçak düşürmüşlerdir. Öğleden sonra Manş üzerine tekrar hücum eden İngiliz uçakları sahile varmadan avcılarımız tarafından ölenmiş ve ilk beş dakikada 7 Spitaycı düşürülmüştür. Diğer uçaklar geriye kaçmıştır. On dakikada İngilizler 15 uçak kaybetmişlerdir. Bizim iki avcıımız gelmemiştir.

### Rostokta ölenler

Nevyork 5 (a.a) — İstokholm dan bildirildiğine göre Berlinde itimada şayan bir zatın yazdığına nazaran Rostok hava bombardımanında 7-8 bin kişi ölmüş ve 30 bin kişi yersiz kalmıştır.

### İngilizler Stuttgarta hücum etti

Berlin 5 (a.a) — İngiliz uçakları Stuttgarta akın yapmıştır. Bir hayli ölü ve yaralı vardır. Bir düşman tayyaresi düşürülmüştür. Nihayet Mihverin tavsiyesi ile Japonya Rusyaya dönebilir. Son görüşmelerden sonra bu kuvvetlenmiştir. Ancak uzun sahillerde karlar 15 mayısta erimeğe başlayacak ve sonra yağmur başlayacaktır. Eger Japonlar Brusyaya karşı hareket edeceklerse vakit vardır.

### Bükreş-Sofya uçak seferleri

Sofya, 5 (a.a) — Bükreş-Sofya arasındaki uçak seferleri yeniden kurulmuştur. Haftada üç gün yapılacaktır.

### Amiral Darlanın teftişleri

Londra 5 (a.a) — Deyli lin Fransız hududundaki müfettişlerinden aldığı ma'umata Amiral Darlan Tuson, Bizot, sulukebir, Oran, Kazaylan giderek teftişlerde bulunacaktır. Madagaskarı işgali üzerindeki teftişin giriye bırakılıp bırakılmayacağı belli değildir.

### İsveç manevraları

Stokholm, 5 (a.a) — İsveç hava, deniz kuvvetleri manevraları gün öğleden sonra teburgda Küstav Adolf kumandan huzurunda yapılmıştır.

### Silifke Belediye reisi

Silifke belediye reisi Arkan evvelki gün şehre gelmiştir. Öğrendiğimize göre iliyh bugünkü ekspresle şehre gidecektir.

### B. Zeynel Be...

Ticaret Vekâleti Müdürü B. Zeynel Be... sabah şehrimize gelmiş lâtçı ve ihracatçı birlik bir müddet meşgul olacaktır. sonrakşam Adanaya döviz iz

### B. Celâl Ab...

Yirmi gündenberi İstanbulda bulunan beledi işleri müdürü B. Celâl Be... şehrimize gelmiş ve işleri yürütmeye başlamıştır.

### Ekmek

Yarın safi buğday unundan yapılacak

Bu güne kadar 2 arpa ve 1 buğday unu karıştırılarak ekmek yapılmakta idi.

Öğrendiğimize göre bu gün bir çuval buğday onu ile bir çuval arpa unu karıştırılarak ekmek yapılacak ve yarından itibaren de ekmek karışksız olarak imal olunacaktır.

Belediye ekmeklerinin iyi pişirilmesi için furunculara sıkı emirler vermiştir.

### Türkiye siparişleri çabuk verilecek

Vaşington 5 (a.a) — Amerika Birleşik hükümetinin Türkiye İzlanda Hür Fransa müstaceliyet hakkında istifade edecek memleketler listesine yazıldığı bildiriyor.

### Maarif Vekâletinin bir tamimi

**Talebeler kitaplarını çok eskitmiyerek diğer arkadaşlarına daha ucuz satacaklar**

Maarif Vekâleti kitapların diğer arkadaşlarına bu kitaplarını satması için tebliğat yapılmışta vardır.

Bundan mâda talebeler ders yılı sonunda kitaplarını isteyen olursa kooperatife hediye olarak verecektir. ihtiyacı olan varsa onlarında kitapları eskiliğine göre takdir edilecek fiyatla kooperatife satılacaktır. Kooperatifler talimatnameye göre bu kitapları talebeye satacaktır. Hediye olarak verilenlerde dağılacaktır.

### Japonların Taarruz hedefi neresi?

Londra 5 (a.a) — Japon taarruzunun önümüzdeki hedefleri üzerinde şu tahminler vardır.

Berlin — Romadaki Japon amirallerinin son günlerde Vişide Levalle görüşmeleri Madagaskar üzerindeki tazyika bir işaret telâkki edilmektedir.

Birmanyadan sonra Japon kuvvetleri Çin, Hindistan, Avust ralyayı ve uzak şarktaki Sovyet kıyularına taarruz edebilir.

Birmanyadaki ordular Çankayşeki arkadan vurmak istemektedirler. Ancak yağmur mevsimi yakındır. Köprüler de atılacak olursa Birmanya Çin boyu tamamı kapanır.

İkinci hedef Hindistandır. Birmanya Hindistan hududu dağlık erazidir. Filyatta bundan istifade imkânsızdır.

Üçüncü hedef Avustralyadır. Müttefikler karada denizde hava da tam dercede tahşidatta bulunmuşlardır.

### Manifatura tevziatına başlandı

Gelen mutemetlere ihtiyaçları nisbetinde mal verilecek

Şehrimizde mevcut manifaturaların yüzde ellisinin vilâyetlere tevzii için emir gelmiştir.

İdhalâtçı ve ihracatçı birlikleri umumî kâtibi B. Osman Coşgun'dan bu hususta malûmat isteyen bir arkadaşımıza mumaileyh şunları söylemiştir:

Birlik emrinde bulunan manifatura eşyasından yüzde ellisinin vilâyetlere tevzii için beklediğimiz emir gelmiştir.

Diğer yüzde ellisinde dağıtılması için on güne kadar emir geleceğini zan ediyorum.

Verilecek manifatura eşyasını almak üzere vilâyetlerden istediğimiz mutemetlerde gelmekte ve ihtiyaçları nisbetinde esya kendilerine verilmektedir.

Tevzi edilen yüzde ellinin yüzde yirmisi İzmir birliği emrine verilmiştir.

Vilâyetimiz tüccarlarının şimdiye kadar kendilerine tahsis edilen kontejandan fazla mal aldıkları görüldüğünden bu mallardan vilâyetimiz tüccarlarına verilmeyecektir.

Diğer mevcut eşyaların tevzii içinde bu günlerde emir gelmesi beklenmektedir.

### Mal satmak istemiyen fabrikalar

Ankara — Yünlü mamulleri yapan fabrikalardan bazılarının müşterilerine mal satmaktan imtina ettikleri veya fatura harici ayrıca para istedikleri hakkında vaki olan şikâyetler üzerine İktisat Vekâletinin alâkadarlara yaptığı bir tamimde, bu şikâyetler tevali ettiği takdirde bu gibi fabrikatörler hakkında millî koruma kanunu hükümlerine dayanılarak tatbikat yapılacağı bildirilmektedir.

### Doğu cephesinde Mevzii harpler

Moskova, 5 (a.a) — Royler bildiriyor: Sovyet tebliğine göre 4 mayısta bazı kesimlerde taarruz hareketleri olmuştur. Mevziler düzelmiştir.

13 Alman uçağı düşürdük 8 gaip ettik.

Berlin, 5 (a.a) — Alman orduları baş kumandanlığın bildirildiğine göre 3 mayısta ehemmiyetli Rus kuvvetleri muhasarada bulunan Sivastopola hücum etmişlerse de topçu karşısında muvaffakiyetsizliğe uğramışlardır.

Alman topçu kuvvetleri Blokhausları muvaffakiyetle bombardıman etmişlerdir.

### Finlandiyadaki Almanlar

Helsinki, 5 (a.a) — Finlandiyadaki Alman askerleri Finlandiyadaki dostluk tezahürüne karşılık olarak aralarında 184 bin mark toplayarak Mareşal Manerhaym emrine vermişlerdir.

### Müttefiklerin Madagaskarı işgali

İngiliz kuvvetleri Fransız adasını Lüzumu kalmayınca geri verecekler

Anadolu ajansı haberlerinden hulâsa edilmiştir.

Londra, 5 (a.a) — İngiliz Amirallik dairesi ile harbiye nazırının müşterek tebliğine göre birleşmiş milletler Mihverin her hangi bir hareketine karşı Madagaskar adasına asker çıkarmağa karar vermişlerdir.

Müttefiklerin kara ve deniz kuvvetleri ada açıklarına şafakla varmışlardır. Keyfiyetten Madagaskar valisi haberdar edilmiş ve adanın idaresine müdahale edilmeyeceği ve doğrudan doğruya mihvare karşı tedbir olmak üzere bu hareketin yapıldığı bildirilmiştir.

Vaşingtondan bildirilen habere göre Fransanın Vaşington elçisi Hanri Heye de bu husus tebliğ ve denmiştir:

Birleşik devletler, Madagaskarın İngiliz kuvvetleri tarafından işgali Amerika birleşik devletlerinin tam tasvihi ile olmuştur.

Birleşik devlet ve Amerika harp sonunda veya lüzum olduğu zaman bunun Fransaya iadesine mutabık kalmışlardır.

Bu ada, Fransa namına müdafaa edilecektir. Vişideki Amerikan maslahatgüzarı Fransız hükümetine bu hususu bildirilmeye memur edilmiştir.

Ankara, 5 (Radyo gazetesi) — Madagaskarın işgali karşısında Vişinin nasıl hareket edeceği meraklıdır.

Lavalin Mihverin zaferine inandığı ve mihver politikası takip ettiği sözler Anglo Saksonları kuşkulandırmıştır.

Japon amiralleriyle Vişide görüşmeleri bu kuşku arttırmıştır.

Anglo Saksonlar bir emrivaki çeklinde girmemiş olmak için bu harekete geçmişlerdir. Petenin buna razı olmayacağı söylenir.

Vişide uyandırdığı yankılar hakkında malûmat gelmemiştir.

İngilizlerin bu işi muvaffakiyetle başardıklarına dairde kesin malûmat gelmemiştir.

### General Jiro nerede?

Londra 5 (a.a) — General Jiro esrarını muhafaza ediyor. Fransadan gelen haberler Jironun işgal edilmemiş erazide bulunduğu ve Hür Fransızlara iştirak etmeyeceği tahmin edilmektedir. Tahminler Jironun Almanyaya iade edilmeyeceği merkezindedir.

Türk Yüksek ziraat mühendisleri birliği neşriyatından

# Öğütlerimiz

## Yonca nedir, neye yarar?

—Dünden artan—

Ne kadar tohum ekilir?

Bir dönüme el ile dört, beş, makine ile üç kilo tohum ekilir.

El ile savrularak ekilen yonca tohumu hafif tırmık geçirilerek kapatılır. Oturmamış olan kab topraklarda bu tırmıktan sonra hafif bir yuvarlak ta geçirilir.

Tohum ekildikten sonra, şiddetli yağmurlar veya sulama yüzünden toprağın yüzü kaymak bağlarsa çalı sürgü çekerek kaymağı kırmalıdır. Bu yapılmazsa kaymağın altında kalan tohumlar havasızlıktan boğulur.

Yonca büyüyüpte toprağı örtecek bir boya gelinceye kadar aralarında biten kötü otları bir iki defa temizlemeli dir.

Yoncayı ne vakit biçmeli?

Sonbaharda ekilen yoncalar ertesi ilkbaharda bir yaşına girenler gibi erkence sürmeğe başlar ve ilkbahar ne mi tükenmeden bir biçim verir.

İlkbaharda ekilenlerin ise biçimine gelebilmek için yerine göre bir su istedikleri olur.

İlkbaharda ekilenler sonbahara kadar ancak iki biçim verir. Sonbaharda ekilenler ise yaşına giren eski yonca gibi yerine göre 3 den 5 kerreye kadar biçilebilir.

Biçme çağı

Çiçeklerinin mavi rengi görünmeğe başladığı zamandır. Daha önce biçilirse çok sulu olur. Hem böyle erken biçme sonraki biçimin geç yetişmesine sebep olur. Çünkü bir sonraki biçimi meydana getiren kuvvet bir evvelki biçimin büyüdüğü sırada köklerde birikir. Çiçeklerin onda biri açtığı zaman ise bu kuvvetin köklerde birikmesi tamamlanmış olur. Bundan geç, yani bütün çiçeklerin açtığı, yahut bazıların da dökülmeğe yüz tuttuğu zaman biçilirse o vakit ot kartlaşır, hem kökten yeni sürmeye başlayan filizler de beraber biçilir ki sonraki biçim bundan çok zarar görür.

Yonca el orağı, tirpan gibi el aletleriyle biçilebildiği çayır makinesiyle de biçilir.

Biçilen yoncalar güneşi bol olan yerlerde bir kaç gün yatınca kurur. Nemlice olan yerlerde biçilen yoncanın bir iki gün sonra yerinde çevrilmesi gerekli olur. Böyle yerlerde çevirmeyi sabah erken, daha çiğ kalkmadan yapmalıdır. Böyle yapılırsa yoncanın en kuvvetli kısmı olan yaprakları çok düşmez. Bunun için kuruyan yoncaların arabalara yükletilmesini, otluğa yığılmasını da serinlikte yapmalıdır.

(Sonu Var)

i l a n

No. 32

### Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden :

- 1 - En az yüzde doksan sekiz süt yağını en çok yüzde üç asidi ihtiva eden, tortusuz tabii renk ve kokuda Urfa çiçek yağı toptan teneke ile kilosu 185.5 perakende 204 kuruştur.
- 2 - Silifke yağları fiatında değişiklik yoktur.
- 3 - Perakende yağ satanların yağın fiat, cins ve nevini gösterir etiket koymaları mecburidir. (410)

i l a n

### İçel Vakıflar Müdürlüğünden

Mersinde ortodoks kilisesinin tek mütevelliliği açıktır. isteklilerin 13-5-942 gününe kadar Vakıflar Müdürlüğüne müracaatları. (408) 6-12

i l a n

### İçel orman çevirge müdürlüğünden;

- | Kental | Oinsi                    | Muhammenvahit fiatı | Lira | Kuruş |
|--------|--------------------------|---------------------|------|-------|
| 1527   | çirahlık enkaz çam odunu | 0                   | 60   |       |
- 1 İçel Vilâyetinin Mersin kazası dahilinde Armut döleği devlet ormanından 1527 Kental çirahlık çam enkaz odunu satışa çıkarılmıştır.
  - 2 - Feher Kental muhammen bedeli '60, kuruştur.
  - 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Mersin orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
  - 4 - Satış 20-5 942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
  - 5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.
  - 6 Muvakkat teminatı 71 liradır.
  - 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. "405,, 1-6 12-19

# İ L Â N

No. 31

## Fiat Mürakabe Komisyonu Riyasetinden:

Ahiren muhtelif tüccarlar tarafından ithal olunan manifatura eşyasının cins ve neveleri ile optan ve perakende fiatları aşağıda gösterildiği gibi 29-4-942 tarihli Fiat Mürakabe komisyonu tetimamında tesbit edilmiştir.

İthalâtçının adı	Manifatura cins ve nevi	Eni santim	Mikdarı Metre	İthalâtçı satışı Kr.	Toptancı satışı Kr	Perakendeçi satışı Kr.
Şişli Kardeşler	Siyah saten	72	7636,5	144,62	154,74	166
"	Poplin	60	16470	84,10	88,03	97
"	Kalamondel	125	2287,5	443,32	474,35	510
"	Basma	60	4199,85	125	133,75	144
İtâl Strunza	Patis basma	60	15097,5	103,18	110,41	119
Şişli Kardeşler	Oxford keten	60	16470	72,81	76,21	84
Mustafa Gandur	Prindet Magi Grepe	60	21008,40	143,84	151,76	165
Azım Miskavi	Flannel	90	22022	168,65	180,45	194
Abdülhamid Sabahattin	Krepon emprime	70	6478	103,41	110,64	119
"	"	70	220	87,91	94,06	101
"	"	70	622	93,08	99,59	107
"	Gabardin india	65	9882	146,61	156,87	169
"	Mullis india	110	16470	98,38	105,26	113
"	Poplin emprime	70	10980	144,35	154,45	166
"	Krep spor	62,5	14460	123,33	131,96	142
"	"	62,5	52704	118,56	127,85	136
Adolu İthalât Ş.	Hindistan kabardin	122,5	5490	321,10	343,57	369
Mustafa Gandur.	Basma	65	3868,62	142,52	152,49	164
"	Grep spor	62,5	16104	123,65	132,30	142
Şişli Kardeşler	Poplin emprime	60	12187,80	106,61	114,07	123
Azım Gandur	Oxford	60	27450	82,98	86,85	95
"	"	75	27450	62,26	65,17	72
"	Hasse	87	7137,85	81,15	84,21	93
Şişli Kardeşler	Poplin	60	26297	145,11	151,81	167
"	Mari krep	65	39894	151,32	159,65	174
"	Magi krep	60	26059	161,86	170,77	186
"	"	60	40260	163,02	171,99	187
"	Poplin	60	29646	145	151,72	167
"	Krep Lili	70	21777	137,88	145,47	159
"	Pike başma	70	13725	101,70	107,30	117
"	"	60	2745	122,19	130,74	141
"	Merinos	70	4117,5	152,53	163,20	175
Mustafa Gandur	Poplin emprime	65	11712	122,29	128	141
"	Ping pong	60	1372,5	88,58	93,46	102
"	Prindet poplin	70	7320	72,97	76,65	84
"	Poplin Hindia	62,5	11638,4	124,41	133,11	143
Şişli Kardeşler	Gabardin fresko	125	12627	275,22	294,48	317

NOT: Mersinde müesses perakendeciler ithalât eşyasını doğrudan doğruya ithalâtcılardan alırlarından ayrıca toptancı kârı ilâve edilemez. işbu perakende satış fiatları Mersin içindir.(409)

i l a n

## Mersin C.m. Umumiliğinden

- 1 - Mersin ceza evindeki mevkuf ve mahkûmların 1 Haziran 942 tarihinden 31 Mayıs 943 tarihine kadar bir senelik ihtiyacı olan doksan bin kilo ekmeğın bir ay müddetle kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.
- 2 - ihale 1 Haziran 942 pazartesi günü saat 15 de C. M. Umumiliği makamında yapılacaktır.
- 3 - istekliler (13500) lira ihale bedeli üzerinden 1003 lira muvakkat teminat ve teklif mektuplarını ihale günü olan 1 Haziran 942 pazartesi günü saat 14 de C. M. Umumiliği makamında toplanacak olan komisyona tevdi etmeleri.
- 4 - Teklif mektupları ihale günü saat 14 de kadar taahhütlü posta ile veya bizzat kapalı zarf derununda komisyona tevdi edilmiş bulunacak ve muayyen saate kadar her ne suretle olursa olsun komisyona verilmemiş mektuplar kabul olunmayacaktır.
- 5 - Verilecek ekmeğe şartnameye muvafık olarak ve şehirde kanunen kabul edilen tipteki ekmeğın verilecek ve her ekmeğın tam 750 gram olarak pişirilecektir.
- 6 - Ekmeğın ceza evi müdürlüğünün göstereceği lüzum üzerine 200-300 arasında hergün nihayet saat 14 de ceza evine teslim edilmiş bulunacaktır.
- 7 - Eksiltmeden mütevellit bilûmem rusum, teklif, damga resmi ve ilân ücretleriyle indelhace ekmeğınlerin veya un tahlili için ve bileümle masarîf müteahhide ait olacaktır.
- 8 - Şartnameyi bedelsiz olarak almak veya görmek ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günleri müstesna olmak üzere her gün C. M. umumiliğine müracaat etmeleri ilân olunur. (402) 1-6-12-17

i l a n

## İçel orman çevirge müdürlüğünden

- | M3. D3. | Oinsi     | Muh. vahit fiatı | Lira | K. |
|---------|-----------|------------------|------|----|
| 508 000 | çam ağacı | 4                | 90   |    |
- 1 - İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Kazancık devlet ormanından 508 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
  - 2 Çam eşcarının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
  - 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Mut Orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
  - 4 - Satış 18-5-942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
  - 5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.
  - 6 - Muvakkat teminatı 187 liradır.
  - 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. (401) 30-6-11-17

## Yeni Mersin

### NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 15 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.